[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

08.10.2015    303 №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.10.2015 № 303

город Канаш

О проведении Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Канашском районе Чувашской Республики

В соответствии с планом мероприятий на 2015 год и в целях подведения итогов сельскохозяйственного года, морального и материального поощрения лучших организаций агропромышленного комплекса, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств и передовиков производства Канашского района Чувашской Республики:
1. Провести 27 октября 2015 года в Малобикшихском сельском Доме культуры МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики в д. Малые Бикшихи в 10.00 часов торжественное собрание, посвященное Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Канашском районе Чувашской Республики.

2. Утвердить:

·  состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Канашском районе Чувашской Республики (приложение №1);

· план мероприятий по подготовке и проведению торжественного собрания, посвященного Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Канашском районе Чувашской Республики  (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио главы администрации района

                                                    А.Н. Егоров

Приложение №1

Утвержден

           распоряжением

            администрации

 Канашского района

от  08.10.2015 г. № 303

СОСТАВ

 рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Канашском районе Чувашской Республики

	Егоров А.Н.
	· врио главы администрации Канашского района Чувашской Республики (руководитель рабочей группы);

	Иванов И.Т.
	· глава Канашского района - председатель Собрания Депутатов Канашского района (заместитель руководителя рабочей группы);

	Поляков А.Н
	· заместитель главы администрации – начальник финансового отдела администрации Канашского района Чувашской Республики (заместитель руководителя рабочей группы);

	Андреев Н. С.
	· председатель СХПК им. Кирова (по согласованию);

	Шурекова Л.Г.
	· главный редактор АУ ЧР «Редакция Канашской районной газеты «Канаш» Мининформполитики Чувашии (по согласованию);

	Владимирова Т.С.
	· управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики;

	Кузьмина Н.П.
	· заведующий сектором культуры администрации Канашского района Чувашской Республики;

	Никоноров В. Г.
	· заместитель начальника отдела по взаимодействию с                   организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики;

	Машкина И.Ю.
	· заведующий сектором экономики администрации Канашского района Чувашской Республики;

	Алексеева Т.В.
	· главный специалист - эксперт отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики;

	Кочкина Н. И.
	· председатель районного комитета профсоюза работников АПК (по согласованию);

	Павлов В. А.
	· председатель правления Канашского райпо (по согласованию);

	Петрова Н.А.
	· врио главы Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики (по согласованию).

         Приложение №2

                                                                                                      Утвержден

           распоряжением

           администрации Канашского района
           от 08.10.2015 г. № 303

План мероприятий

по подготовке и проведению торжественного собрания,

посвященного Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Канашском районе Чувашской Республики

 27 октября 2015 года

Дата проведения: 27 октября 2015 г.

Место проведения: Малобикшихский  сельский  Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики, д. Малые Бикшихи, ул. Канашская, д. 80

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1.
	Подведение итогов сельскохозяйственных полевых работ в хозяйствах района
	Никоноров В. Г.- заместитель начальника отдела по взаимодействию с                   организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики;

Долгов В.В. - главный специалист - эксперт отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики;

руководители с/х предприятий и организаций, главы крестьянских (фермерских) хозяйств Канашского района Чувашской Республики (по согласованию)
	в течение года

	2.
	Подготовка списка приглашенных, организация их явки на праздник, регистрация, организация сопровождения, изготовление бланков приглашения, награждение
	Никоноров В. Г. - заместитель начальника отдела по взаимодействию с                   организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики;

Губаев Р. Р. – заведующий сектором информатизации администрации Канашского района Чувашской Республики;

Владимирова Т. С. - управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики;

Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики;

Кочкина Н. И.- председатель районного комитета профсоюза работников АПК (по согласованию);

Алексеева Т.В. - главный специалист - эксперт отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики
	до 20 октября

2015 г.

	3.
	Благоустройство и оформление территории Малобикшихского  сельского  Дома культуры МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики.  Установка урн для мусора. Организация дежурства служб энергообеспечения.
	Петрова Н.А. - врио главы Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

Николаев С. Г. – заведующий сектором отдела  по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района Чувашской Республики;

Агусев В. П.- начальник Канашских РЭС ЮПО филиала ОАО «МРСК-Волги» «Чувашэнерго» (по согласованию)
	до 23 октября

2015 г.

	4.
	Обеспечение подготовки помещения. Оформление помещения, подготовка и размещение стендов
	Петрова Н.А. - врио главы Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

Отдел по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики
	до 23 октября 2015 г.

	5.
	Оформление растяжки к празднику, праздничной сцены. Организация музыкально-хореографической композиции, выступления коллективов художественного творчества, детских коллективов,

организация звукоусиления

	Сектор культуры администрации Канашского района Чувашской Республики;

 МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики
	до 23 октября 2015 г.

	6.
	Организация  выставки - продажи изделий хлебопечения, организация работы предприятий торговли, общественного питания, оформление и размещение
	Иванов И. Т. - заместитель генерального директора ООО "Колос" (по согласованию);

Павлов В. А. – председатель Совета Канашского райпо (по согласованию).

	27 октября 2015 г.

	7.
	Организация и оформление выставок, стендов сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств района, их размещение
	Отдел по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики.
	до 27 октября 2015 г.

	8.
	Организация экскурсионного обслуживания на выставке-ярмарке продукции сельхозпредприятий
	Долгов В.В. - главный специалист - эксперт отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики
	27 октября 2015 г.

	9.
	Организация выставки поделок детского творчества «Дары природы»
	Иванова С. С.  – заместитель начальника управления образования Канашского района Чувашской Республики.
	до 26 октября 2015 г.

	10.
	Подготовка программы, организация торжественной встречи, видеосъемки
	Владимирова Т. С.  - управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики;

Губаев Р. Р. - заведующий сектором информатизации администрации Канашского района Чувашской Республики;

Тямина А. В. - главный специалист – эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики;

ООО «Канашская студия телевидения» (по согласованию);

Шурекова Л.Г. - главный редактор АУ ЧР «Редакция Канашской районной газеты «Канаш» Мининформполитики Чувашии (по согласованию).
	в период подготовки и проведения

	11.
	Реклама и организация освещения  праздника в СМИ
	Владимирова Т.С. - управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики;

Тямина А. В. - главный специалист – эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики

	в период подготовки и проведения

	12.
	Организация обеда для гостей
	Никоноров В.Г.  - заместитель начальника отдела по взаимодействию с                   организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики;

Павлов В. А. - председатель Совета Канашского райпо (по согласованию).
	в период подготовки и проведения

	13.
	Обеспечение финансирования праздника, подготовка призов и сувениров, подарков для передовиков
	Егоров А. Н. - врио главы администрации Канашского района Чувашской Республики;

Владимирова Т.С. - управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики; Поляков А. Н. - заместитель главы администрации – начальник финансового отдела администрации Канашского района Чувашской Республики;

Никоноров В. Г. -  заместитель начальника отдела по взаимодействию с                   организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики.
	в период подготовки и проведения

	14.
	Организация охраны общественного порядка, обеспечение работы службы ГИБДД, организация мест стоянки автомобилей, временных дорожных знаков
	Левый А. В.  – начальник отдела МВД России по Канашскому району Чувашской Республики (по согласованию)
	в период подготовки и проведения

	15.
	Обеспечение пожарной безопасности
	Петров В.В. – заведующий сектором специальных программ администрации Канашского района Чувашской Республики;

Петрова Н.А. - врио главы Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики (по согласованию)
	в период подготовки и проведения

	16.
	Медобслуживание, обеспечение контроля по соблюдению санитарно-гигиенических норм
	Петров В.В. – заведующий сектором специальных программ администрации Канашского района Чувашской Республики;

Петрова Н.А. - врио главы Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики (по согласованию).
	в период подготовки и проведения

	17.
	Подготовка и выпуск праздничного номера районной газеты
	Шурекова Л.Г. - главный редактор АУ ЧР «Редакция Канашской районной газеты «Канаш» Мининформполитики Чувашии (по согласованию)
	в период подготовки и проведения

	18.
	Оформление баннера «Праздник Урожая»
	Губаев Р. Р. - заведующий сектором информатизации администрации Канашского района Чувашской Республики;

Тямина А. В. - главный специалист – эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики
	к 20 октября 2015 г.

	19.
	Общее руководство по подготовке и проведению праздника
	Егоров А.Н. - врио главы администрации Канашского района Чувашской Республики